

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2016

aruandeaasta lõpp: 31.12.2016

nimi: EESTI SOTSIAALASUTUSTE JUHTIDE NÕUKODA

registrikood: 80127973

tänava/talu nimi, Mönnaste tee 2

maja ja korteri number:

alevik: Viiratsi alevik

vald: Viljandi vald

maakond: Viljandi maakond

postisihthnumber: 70104

telefon: +372 5534160

e-posti aadress: merike.siht@neti.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Raha	11
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	11
Lisa 4 Liikmetelt saadud tasud	11
Lisa 5 Annetused ja toetused	12
Lisa 6 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	12
Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud	12
Lisa 8 Tööjõukulud	13
Lisa 9 Seotud osapooled	13
Aruande allkirjad	14

Tegevusaruanne

Eesti Sotsiaalasutuste Juhtide Nõukoja 2016. aasta tegevusaruanne

Eesti Sotsiaalasutuste Juhtide Nõukoda (edaspidi ESJN) on üks vanimaid ja suuremaid sotsiaalvaldkonna kutseorganisatsioone, mis on järjepidevalt tegutsenud eri nimetuste all juba alates 1987. aastast, kuid nõukoja sünniaastaks on kokkuleppeliselt peetud 1993. aastat, kui sotsiaalministeerium kinnitas organisatsiooni põhikirja ning Eesti hooldekodude juhtide delegatsioon osales esimest korda Hollandis Maastrichtis toimunud Eakatele Teenuseid ja Pikaajagset hooldust pakkuvate asutuste juhtide Euroopa assotsiatsiooni kolmandal kongressil (*European Association for Directors and Providers of Long-Term Care Services for the Elderly*, edaspidi *E.D.E.*). On märkimisväärne, et just sellel kongressil allkirjastasid kõik 18 osavõtjamaad Euroopa asutushooldusel elavate eakate õiguste ja vabaduste harta ning võtsid kohustuse edaspidi oma riigis nendest põhimõtetest kinni pidada.

Eesti Sotsiaalasutuste Juhtide Nõukoda on sotsiaaltöoga tegelevaid asutusi ja nende juhtimisega tegelevaid isikuid ühendav avalikes huvides tegutsev mittetulunduslik organisatsioon, mis tegeleb oma liikmetele vajaliku erialase teabe kogumise ja vahendamise, kaasab neid sotsiaalasutuste arengustrateegia kujundamisse ning valdkonna õigusloomesse ning kaitseb oma liikmete muid õigusi ja huve. Juriidilisest isikust liikmeid oli 2016. aastal 28 ja üksikisikust liikmeid 17. ESJN peamised tegevusvaldkonnad viimase 20 aasta jooksul on olnud hoolekandeteenuste juhtimise kvaliteedi tõstmine, hooldusteenuste mitmekesistamine ja lõimimine tervishoiuteenustega ning rahvusvaheline koostöö sõsarorganisatsioonidega Euroopa Liidu teistest liikmesriikidest.

2016. aastal toimus 2 (kaks) üldkoosolekut: 10.02.2016 Viiking SPA Hotellis Pärnus; 17.11.2016 Sihtasutuses Koeru Hooldekeskuses. Viidi läbi 5 (viis) juhatuse koosolekut: 09.02.201 Viiking SPA Hotellis Pärnus; 18.05.2016 Sihtasutuses Koeru Hooldekeskuses; 27.09.2016 Iru Hooldekodus Tallinnas; 17.11.2016 Eidapere mõisas, Raplamaal.

Seoses vajadusega tõsta hooldustöö prestiiži ühiskonnas, ühtlustada töötavate hooldustöötajate kutseoskusi ning tähtsustada eriala kutse-eeetika üldtunnustatud kõlbelisi väärtusi ja norme oma kutsetegevuse vallas, samuti sooviga tunnustada hoolekandevaldkonna parimaid praktikuid, viis Eesti Sotsiaalasutuste Juhtide Nõukoda Iru Hooldekodus Tallinnas läbi juba II vabariiklikud hoolekandetasutuste vahelised hooldustöötajate kutsevõistlused.

Osalet 14 hoolekandetasutust üle Eesti, kokku 28 võistlejaga. Võistluse raames tuli lahendada kaks ülesannet: situatsiooni lahendamine paaris ehk meeskonnatööna; situatsiooni lahendamine individuaalselt. Aeg ülesannete lahendamiseks oli limiteeritud. Parima meeskonnas töötamise tiitli pälvisid Iru Hooldekodu hooldajad ning individuaalala parim oli Hageri Hooldekodu hooldustöötaja. Korraldatud võistluste üheks eesmärgiks oli näidata hoolekandetasutustes töötavate hooldajate igapäevaseid töövõtteid ja pakkuda osalejatele ning vaatajatele huvitavat võistluskogemust.

Hoolekandetasutuste vahelise hooldajate kutsevõistluse peaesmärk on ühildada Eesti erinevate hoolekandetasutuste parimaid praktikaid, et säästa oma töötajate tervist, parandada hoolduse kvaliteeti ja klientide heaolu ning hoida kokku asutuses hooldustegevusteks vajaminevaid ressursse. Seega, kui meil on oskuslikud töötajad, kes teevad oma töös õigeid valikuid, säästavad selle läbi nii töötegemiseks kuluvat aega kui hooldusvahendeid, siis jääb hooldajatel lõppkokkuvõttes rohkem aega oma põhitööks, et rahuldada paremini kliendi vajadusi ehk tegeleda kliendiga personaalselt.

Võistlustel osales 14 võistkonda 13 hoolekandetasutusest üle Eesti. 10-liikmelisse kutsevõistluste žüriisse eesotsas võistluste peakohtuniku Merike Sihiga kuulusid oma ala asjatundjad Tallinna Tervishoiu Kõrgkoolist, Ida-Tallinna Keskhaigla õendus- ja hooldusabi kliinikust ning 8 Eesti erinevast hoolekandetasutusest.

Võistlus toimus paralleelselt 3 grupis, kus igas grupis oli 4-5 võistkonda. Võistlusgruppe hindas 3-liikmeline žürii. Žüriigrupid olid pandud paika huvide konfliktide vältimise põhimõttel, et keegi kohtunikest ei hindaks enda poolt juhitava asutuse võistkonda.

Võistluste raames selgitati välja parimad nelja erineva ülesande lahendamise käigus. Kõigepealt sooritasid võistlejad paarisülesande ning seejärel kolm iseseisvat individuaalülesannet. Võistluspäeva lõpuks kuulutati võitjad välja kolmes erinevas kategoorias: parim individuaalne ja

meeskondlik sooritus ning parim asutus.

Nii individuaalselt kui ka meeskondlikult oli seekord konkurentsilt tugevamad Iru Hooldekodu II võistkonna hooldajad, koosseisus Terje Kaare, Natalja Kudenko, kes tõid 2016. aasta võistluste üldvõitja tiitli taaskord Iru Hooldekodule.

Üldkokkuvõttes pälvis asutuste lõikes teise koha südi esitlusega MTÜ Elupuu ning Sihtasutus Koeru Hooldekeskus tuli tasavägisel punktiarvestuses kolmandale ja Kihelkonna Hooldekodu neljandale kohale. Võistlejate väga head ettevalmistust ja ühtlast taset näitab asjaolu, et teist ja neljandat kohta jäi lahutama vaid 3,3 punkti.

Selleks et populariseerida kutsevõistlusi Eesti hoolekandenasutuste hulgas, julgustades rohkem osalema ka väiksemaid või keskmise suurusega hooldekodusid, otsustas võistluste žürii anda ESJN-i egiidi all 2017. aasta hooldajate kutsevõistluste korraldamis- ja läbiviimisõigused MTÜ Elupuule.

1. aasta II vabariiklike hoolekandenasutuste vaheliste hooldustöötajate kutsevõistluste sponsoriteks oli AS Chemi-Pharm, Kodupaber AS ja Magnum Medical OÜ, kelle poolt oli pandud välja auhinnad kõigile osavõtjatele.

Iga-aastane 12. Balti hoolekandenasutuste juhtide kevadkonverents teemal: „Ensuring the dignity, rights and needs of care home residents in the context of deinstitutionalization“, toimus 08.06-11.06.2016 Taurinai, Ukmergė s r., LT-20348, Leedus .

1. aastal tugevnes hea kontakt Sotsiaalministeeriumiga ja sotsiaalministriga. Aasta jooksul on ESJN andnud oma panuse erialaga seotud seadusloomesse, näiteks esitasime omapoolsed ettepanekud Justiitsministeeriumi ja Sotsiaalministeeriumi poolt algatatud töögruppide, mis moodustati täisealiste isikute eestkoste probleemide lahendamiseks, et tuua välja puudusi, mille parandamine aitab ehk eestkoste institutsiooni tegelikke eesmärke (inimeste õigused ja huvid) täita. Justiitsministeerium planeerib selle materjali põhjal auditeerida aastal maakohtuid eestkoste järelevalve teostamise tõhususe osas.

Juhatuse esimees Rünno Lass lõi kaasa Rahandusministeeriumi ja Sotsiaalministeeriumi poolt kahasse loodud juhtrühma „Riikliku pensionikindlustuse jätkusuutlikkuse edendamine“ töös, mille käigus valmis analüüs koos võimalike muudatusettepanekutega riiklikus pensionisüsteemis.

Eesti Sotsiaalasutuste Juhtide Nõukoda on haridus- ja teadusministri määrusega nimetatud Sotsiaalhoolekande Kutsenõukogu liikmeks. ESJN-i esindajaks on nimetatud juhatuse esimees Rünno Lass.

Lisaks on meie liikmeid kaasatud sotsiaalvaldkonna kutsete omistamise kutsekomisjoni töösse! Sotsiaalhoolduse kutseala hooldustöötaja kutsekomisjoni liige on ESJN juhatuse liige Terje Kraanvelt.

2016. aastal jätkab ESJN-i poolt tööandjate esindajana Sihtasutus Archimedes Eesti Kõrghariduse Kvaliteediagentuuri tervishoiu ja sotsiaalteenuste valdkonna kutseõppe hindamiseksperdiks juhatuse liige Merike Siht.

- A. juhatuse liikmed Rünno Lass ja Rein Järvik osalesid 2016. aastal tervishoiu- ja hoolekandenasutuste, Sotsiaalministeeriumi, Siseministeeriumi ja Päästeameti esindajatest koosneva alalise töögrupi: „Haiglate ja hooldekodude tuleohutuse valdkonna arengustrateegia rakendamine“ töös. Töögrupp moodustati Eesti – Šveitsi koostööprogrammi raames. Koostöös haiglate ja hooldekodudega tagati riskihindamise meetodika vajalik juurutamine ja arendamine.

Alates 2000. aastast korraldab ESJN regulaarselt oma asutuste töötajatele üle-eestilisi suvepäevi, et taastada töötajate jõuvarusid ning vahendada hoolekandes eri ametikohtadel töötavate inimeste erialaseid sidemeid kovisiooni kaudu. ESJN-i 2016. aasta suvepäevad toimusid 13.07-15.07.2016 Nõriariigis Pärnumaal. Osalejaid oli 119 inimest erinevatest hoolekandenasutustest üle Eesti.

Omaette väljatoomist väärivad ESJN-i autasustamissüsteem. ESJN annab koos Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsiooniga välja aasta hoolekandenasutuse juhi ning aasta sotsiaalala töötaja aunimetust. Peale selle annab ESJN oma liikmetele teenete plaate ning tänukirju, samuti esitab kandidaate sotsiaalministrile aukirja saamiseks ja presidendile autasustamiseks.

2017. aastal toimuvad ESJN-i liikmete järjekordsed suvepäevad Pärnumaal. Kestab mõlemapoolne rikastav koostöö Sotsiaalministeeriumiga. Samuti osaleme Kutsekoja töös ning jätkame kahasse Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsiooniga Tervishoiu ja Sotsiaaltöö Kutsenõukogus hoolekandetasutuse juhi ja hooldustöötaja kutsete omistamist. 2016. aastal pikendasime koos Haiglate Liiduga koostööd Päästeametiga Šveitsi jätkutegevuste töögrupi raames, et töötada välja põhimõtted haigla ja hooldekodu päästesündmuse lahendamiseks (operatiivkaardid, strateegiad jm oluline) ning koos Päästeameti päästekeskuste esindajatega korraldada iga keskuse tööpiirkonnas haiglatele ja hooldekodudele igal aastal vähemalt 1 tuleohutuslane ühine infopäev või konverents.

Koostöös Kutsekoja ja SA Innovega ning viid 2016 Tallinna Tervishoiu Kõrgkoolis esimest korda valikainena sisse hooldaja erialal tuleohutusõpe moodul.

Eesti Sotsiaalasutuste Juhtide Nõukoja esimees: Rünno Lass, 22.03.2017.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	7 645	3 759	2
Nõuded ja ettemaksed	365	445	3
Kokku käibevarad	8 010	4 204	
Kokku varad	8 010	4 204	
Kohustised ja netovara			
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	4 204	4 091	
Aruandeaasta tulem	3 806	113	
Kokku netovara	8 010	4 204	
Kokku kohustised ja netovara	8 010	4 204	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2016	2015	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	12 402	23 788	4
Annetused ja toetused	0	200	5
Kokku tulud	12 402	23 988	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-6 469	-19 666	6
Mitmesugused tegevuskulud	-2 127	-4 209	7
Kokku kulud	-8 596	-23 875	
Põhitegevuse tulem	3 806	113	
Aruandeaasta tulem	3 806	113	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2016	2015
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	3 806	113
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	80	335
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	0	-998
Kokku rahavood põhitegevusest	3 886	-550
Kokku rahavood	3 886	-550
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	3 759	4 309
Raha ja raha ekvivalentide muutus	3 886	-550
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	7 645	3 759

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2014	4 091	4 091
Aruandeaasta tulem	113	113
31.12.2015	4 204	4 204
Aruandeaasta tulem	3 806	3 806
31.12.2016	8 010	8 010

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ ESJN 2016.a.raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil. Investeeringu- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid hinnatakse eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Nõuet loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude tasumiseks. Lootusetud nõuded kantakse bilansist maha juhatuse otsuse alusel.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Tingimuslikeks kohustusteks klassifitseeritakse need kohustused, mille realiseerumise tõenäosus jääb alla 50% või nende suuruse hindamine ei ole usaldusväärne. Potentsiaalsete kohustuste üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Annetused ja toetused

Saadud annetused ja toetused Saadud annetuste ja toetuste arvestusel lähtutakse järgmistest põhimõtetest: (a)mitte-sihtotstarbelisi annetusi ja toetuseid kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel (võttes vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud) (b)sihtotstarbelisi annetusi ja toetuseid (sh. mitterahalisi annetusi ja toetusi) kajastatakse lähtudes juhendis RTJ 12 kirjeldatud sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest (so. kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks annetused ja toetused on mõeldud). Annetust või toetust, mis on küll mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimisega (näiteks riigieelarvest saadavad mitte-sihtotstarbelised vahendid), ei loeta sihtotstarbeliseks annetuseks. Selliseid annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel.

Jagatavad annetused ja toetused Jagatavad toetused ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt kohustuse ja kuluna hetkel, kui on tehtud otsus nende väljamaksmise kohta. Väljamaksmisel vastav kohustus kustutatakse.

Tulud

Liikme- ja sisseastumismakse ning muid mitte-sihtotstarbelisi tasusid ühingu liikmetelt, kajastatakse tuluna perioodis, mille eest need on tasutud. Ühingu liikmetelt saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne, kui nende laekumine on praktiliselt kindel. Juhul, kui tasu laekumine on ebakindel kuni laekumise hetkeni, kajastatakse tasu tuluna laekumise hetkel või hiljem (juhul, kui tegemist on ettemaksega järgimiste perioodide eest). Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Kulud

Kulusid kajastatakse samas perioodis, kui kajastatakse nendega seotud tulusid. Kulutused, mis tõenäoliselt osalevad majandusliku kasu tekitamisel järgmistel perioodidel, kajastatakse nende tekkimise hetkel varana ning kajastatakse kuluna perioodi(de)l, mil nad loovad majanduslikku kasu. Kulutused, mis osalevad majandusliku kasu tekitamisel aruande perioodil või ei osale majandusliku kasu tekitamisel, kajastatakse kuluna nende tekkimise perioodil.

Maksustamine

Makse arvestatakse vastavalt Eesti Vabariigi maksuseadustes ettenähtud korrale ja määradele. Makse arvestatakse tekkepõhiselt ning kajastatakse perioodis, mil antud kohustus tekkis.

Seotud osapooled

Osapooled on seotud, kui ühel osapoolel on kontroll teise osapoole üle või oluline mõju teise osapoole ärilistele otsustele. MTÜ käsitleb seotud osapooltena tegevjuhtkonda, juhatust ning nende lähisugulasi ja nende poolt kontrollitavaid või olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015
Raha pangas	7 627	3 735
Raha kassas	18	24
Kokku raha	7 645	3 759

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2016	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	365	365
Ostjatelt laekumata arved	365	365
Kokku nõuded ja ettemaksed	365	365

	31.12.2015	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	445	445
Ostjatelt laekumata arved	445	445
Kokku nõuded ja ettemaksed	445	445

Lisa 4 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2016	2015
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	5 520	5 054
Sihotstarbelised tasud		
EDE kongress	0	5 040
Balti konverents	1 480	2 890
Suvepäevad	0	7 200
Talvekool	2 621	2 819
Talveseminar	0	785
Infopäev	445	0
Ungari	2 336	0
Kokku liikmetelt saadud tasud	12 402	23 788

Lisa 5 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2016	2015
Mittesihhtotsatabelised annetused ja toetused	0	200
Kokku annetused ja toetused	0	200

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2016	2015
Rahaline annetus	0	200
Kokku annetused ja toetused	0	200

Lisa 6 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2016	2015
Üür ja rent	0	288
Lähetuskulud	3 842	3 459
Seminaride ja ürituste korraldamine	2 627	15 454
Muud	0	465
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	6 469	19 666

Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2016	2015
Mitmesugused bürookulud	6	15
Lähetuskulud	0	2 162
Liikmemaksud	437	437
Raamatupidamisteenus	500	625
Domeeni hooldus	80	83
Pangateenus	20	19
Meened ja kingitused	503	312
Seminaride ja ürituste korralduskulud	300	463
Koolitus	200	0
Muud	81	93
Kokku mitmesugused tegevuskulud	2 127	4 209

Lisa 8 Tööjõukulud

(eurodes)

Raamatupidamiskohustuslasel ei ole töötajaid.

Lisa 9 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2016	31.12.2015
Füüsilisest isikust liikmete arv	17	17
Juriidilisest isikust liikmete arv	28	28

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2016	31.12.2015
	Nõuded	Nõuded
Asutajad ja liikmed	365	445

Ostud ja müügid

	2016	2015
	Müügid	Müügid
Asutajad ja liikmed	12 402	23 788

Raamatupidamiskohustuslane ei ole tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestanud tasusid ja muid olulisi soodustusi.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 11.05.2017

EESTI SOTSIAALASUTUSTE JUHTIDE NÕUKODA (registrikood: 80127973) 01.01.2016 - 31.12.2016 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
RÜNNO LASS	Juhatuse liige	11.05.2017
HILLE VOLBERG	Juhatuse liige	02.06.2017
MERIKE SIHT	Juhatuse liige	30.06.2017

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Hooldusraviasutuste tegevus	87101	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 5534160
E-posti aadress	merike.siht@neti.ee